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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
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Monedha: o
Emertimi & | viti 2016 Viti 2015
LEK &
4 Shitjet neto , 8 278,532,816 | 278,209,476
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6,407,285 2,408,751
3 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 Materialet e konsumuara 9 131,183,318 | 127,415,584
5 Kosto e punes 10 60,770,601 40,225,173
a - Paga e personelit 50,602,760 34,201,171
b | - Sigurimet shogerore e shendetesore 8,206,332 5,655,667
c - Trajtime dhe shperblime te tjera 1,961,509 368,336
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 21,827,324 24,954,416
7 Shpenzime te tjera 11 49,748,710 65,823,362
P Totali i shpenzimeve shuma (4-7) 263,529,952 | 258,418,535
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 21,410,148 22,199,692
10  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:
a [Investime te tjera financiare afatgjata (amortizim asete)
b Interesa (5,481,671) (8,378,766)
¢ [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (779,409) (235,282)
d Te tjera financiare
Totali (a+d) (6,261,080))  (8,614,048)
i ":':-t:-:.ll-l1t:.;:7|-:tzj.r:)\le dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- 15,149,068 13,585,644
14 Fitimi (Humbja) para tatimit  (9+/-13) 20,953,767 23,217,326
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12 3,143,065 3,482,599
16 Shpenzim per tatim fitimin e shtyre - =
. -f}timi (humbja)?heto);vvi}tgigt‘fin'arit':i; - | 12006003 10,1 03,045




